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KE wezwała państwa UE do zwiększenia nakładów
na badania i innowacje. Ma to być sposób na wsparcie ożywienia gospodarczego UE.
Wicepremier Elżbieta Bieńkowska powiedziała PAP, że chce, by do 2020 r. nakłady te
wzrosły w Polsce do 1,7 proc. PKB.

Chociaż Unia Europejska jest wciąż "naukowym supermocarstwem", które jest źródłem ponad 30
proc. światowego dorobku w zakresie nauki i technologii, to wciąż ma trudności z przełożeniem tych
wyników na wzrost gospodarczy - oceniła unijna komisarz ds. badań, innowacji i nauki Maire
Geoghegan-Quinn na wtorkowej konferencji prasowej.

 

Aby to zmienić, KE proponuje, by kraje UE opracowały stabilne, wieloletnie strategie dotyczące
łączenia badań naukowych z biznesem. "Zbyt często naukowcy i przedsiębiorcy żyją w dwóch
odrębnych światach. Narodowe strategie powinny dążyć do ich połączenia" - zaznaczyła
Geoghegan-Quinn.

 

Komisja chce też, by kraje poprawiły jakość programów dotyczących wspierania badań naukowych
i innowacji, m.in. zmniejszając obciążenia administracyjne. Zdaniem Komisji państwa członkowskie
powinny też dołożyć starań, by poprawić jakość kształcenia na uniwersytetach oraz w instytucjach
publicznych zajmujących się badaniami i innowacjami, m.in. poprzez wspieranie partnerstwa
z przedsiębiorstwami.

 

KE wezwała państwa członkowskie, by "w sytuacji, kiedy organy publiczne odzyskują pole manewru
w zakresie budżetu", potraktowały kwestię badań naukowych i innowacji priorytetowo. Jak
przypomniała, zwiększenie wydatków na badania naukowe i innowacje do 3 proc. PKB jest nadal
kluczowym celem Unii.

 

Tymczasem nakłady na badania naukowe i innowacje w wielu krajach Unii są ciągle zbyt niskie.
Z danych Komisji wynika, że dziesięć państw UE, w tym Polska, wydaje na badania poniżej 1 proc.
PKB, czyli znacznie poniżej unijnego celu, a kilka państw w ostatnich latach zmniejszyło nakłady na
naukę i innowacje.

 

Komisja Europejska podkreśla, że Unia inwestuje w badania i innowacje o jedną trzecią mniej niż



USA i tylko połowę tego, co na naukę i badania przeznacza Korea Płd. Zdaniem unijnej komisarz
niepokojące jest też duże zróżnicowanie w tym zakresie między krajami członkowskimi.

Źródło: www.pap.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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